
 

 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 
 

N. 49 - Data: 11-02-2026 
 
Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
AMMISSIONE CANDIDATI  
 
 

Il Responsabile 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 10/2024, agli effetti del combinato disposto dell’art. 
50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 
C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, con il quale la sottoscritta è stata individuata 
Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse Umane; 
 
Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24/10/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2025 è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  

  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027; 

  con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 19/03/2025 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;  

  con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 09/05/2025 è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025- 2027; 

  con successive deliberazioni di Giunta Comunale n. 77 del 12/06/2025 e n. 148 del 
19/12/2025 è stato modificato il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2025- 2027;  

  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27/06/2025 è stato approvato il 
Rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 ai sensi dell’art. 227, D.lgs. n. 
267/2000; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 16-10-2025 è stato approvato il 
bilancio consolidato esercizio 2024; 

  con deliberazione della Giunta Comunale, n. 35 del 21.03.2024 è stata approvata la 
"Riorganizzazione uffici e servizi. Approvazione organigramma/macrostruttura, 
funzionigramma e assegnazione risorse umane";  

 
Considerato che:  

 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali per 
l’esercizio 2026 e pluriennale 2026-2027-2028 è stato differito al 28/02/2026 con 
Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2025 e che pertanto, ai sensi dell’art. 163 
comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente   sino a tale termine; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 49 DEL 11-02-2026 

 che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2026-2027-2028, nel 
corso dell’esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli 
stanziamenti di competenza previsti nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui 
si riferisce la gestione o l’esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti 
determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell’anno precedente e degli 
stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato;  

 nel corso dell’esercizio provvisorio possono impegnare solo spese correnti, le 
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma 
urgenza o altri interventi di somma urgenza. Gli enti possono impegnare mensilmente, 
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma, le spese di cui al precedente periodo, per importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 
precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione 
delle somme tassativamente regolate dalla legge, delle spese non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi e quelle a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 
Atteso che: 

 con propria determinazione n. 480 del 19.11.2025 è stato indetto e approvato il bando 
di mobilità' volontaria (art. 30 d.lgs. 165/2001) per la copertura di n. 1 posto di agente 
di Polizia Locale – Area degli Istruttori (ex categoria C) a tempo pieno e 
indeterminato; 

  alle ore 23.59 del 19.12.2025 si è concluso il termine per la presentazione delle 
domande per la partecipazione al predetto bando tramite il portale inPA; 

 che sono pervenute n. 2 domande di partecipazione tramite l’unica modalità prevista 
nel bando ovvero il Portale del Reclutamento InPA della Presidenza del Consiglio 
Dei Ministri 
Dipartimento della Funzione Pubblica, identificabili univocamente con i codici 
domanda rilasciati automaticamente da suddetto portale, come da elenco allegato A; 

 con successiva determinazione n. 38 del 06.02.2026, è stata nominata la Commissione 
esaminatrice relativa alla procedura di mobilità di che trattasi; 

 la commissione in parola si è riunita in data 10/02/2026 giusta convocazione prot. n. 
4200 del 10/02/2026; 

 
Dato atto che: 

 la Commissione esaminatrice summenzionata ha provveduto all’accertamento dei 
requisiti di ammissibilità sulla base delle dichiarazioni rese nelle istanze pervenute, 
come previsto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico, ai sensi del quale vanno escluse le 
istanze: 

a) pervenute con modalità e termini diversi da quelli indicati, 
b) in caso di mancato possesso anche di uno solo dei requisiti previsti; 

 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere con apposito atto all’ammissione / non 
ammissione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura di 
mobilità in oggetto; 

 
Dato atto che: 

 con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in 
alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in conflitto di 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 49 DEL 11-02-2026 

interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in 
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  

 sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta 
deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 13/03/1998, avente ad oggetto 
“Regolamento comunale sul procedimento amministrativo”; 

 
Visti: 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241(Nuove norme sul procedimento amministrativo) e 
ss.mm.ii; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali) ed in particolare gli artt. 183 e 192; 

 il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche con particolare riferimento all’art. 30 
che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive 
modificazioni;  

 il DPCM 30 novembre 2023 concernente la "Disciplina dei processi di mobilità fra 
pubbliche amministrazioni del personale non dirigenziale"; 

 il DPR n. 487/1994 come modificato dal DPR n. 82/2023; 
 le disposizioni vigenti dei CCNL del comparto Funzioni Locali; 
 il vigente Statuto dell'Ente; 
 il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 29 del 29/03/2012 e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 
 

 

1) Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prendere atto, altresì, del verbale della commissione esaminatrice prot. 4242/2026 e 
relativo allegato (allegato A) della procedura di selezione di personale mediante 
mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura 
a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto di agente di polizia locale- Area degli 
istruttori (ex. Cat. C); 

3) Di approvare l’elenco dei candidati ammessi/non ammessi (allegato A) alla procedura 
di selezione di personale mediante mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.30 del 
D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto 
di agente di polizia locale - Area degli istruttori (ex. Cat. C) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
4) Di dare atto che  

 
-     i candidati in elenco sono univocamente identificabili con il Codice domanda 

rilasciato automaticamente dal Portale inPA su ciascuna istanza pervenuta e in 
corrispondenza dell’identificativo del candidato; 

-     il candidato con codice candidatura BQ9DAU5E5Y non è ammesso alla procedura in 
parola per assenza del requisito richiesto all’art. 1 lett. u) del bando; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 49 DEL 11-02-2026 

 
5) Di demandare all’Ufficio Risorse Umane la pubblicazione del presente atto sul Portale 

inPA e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del portale istituzionale; 
 

6) Di rimettere le domande alla commissione esaminatrice per i successivi 
adempimenti, secondo le disposizioni dell’avviso; 

 
7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
8) Di rendere noto che a norma degli artt. 4 e 5 della Legge n. 241/1990 l’istruttoria 

dell’atto è stata predisposta dal funzionario Daniela Galluzzo; 
 

La presente determinazione: 
 comportando riflessi contabili, sarà trasmessa al Responsabile dell’Area finanziaria e 

Risorse Umane e sarà esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

 ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio 
comunale dalla data di esecutività per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Rocca di Papa, 11-02-2026 
 

Il Responsabile 
AREA FINANZIARIA E RISORSE 

UMANE 
Dott.ssa Patrizia Lucarini 

 
______________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile 

 
Rilascia 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

Con esito Favorevole circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Rocca di Papa, 11-02-2026 
 

Il Responsabile 
AREA FINANZIARIA E RISORSE 

UMANE 
Dott.ssa Patrizia Lucarini 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 49 DEL 11-02-2026 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026



 
 

 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

Determinazione n. 49 del 11-02-2026 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 

 
N. 49 - Data: 11-02-2026 

 
Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Ufficio: AREA RISORSE UMANE \ UFFICIO PERSONALE 

 
 
Rocca di Papa, 11-02-2026 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria e 
Risorse Umane 

Dott.ssa Patrizia Lucarini 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Regolarita' contabile DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 49 DEL 11-02-2026 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 
 

N. 49 - Data: 11-02-2026 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
AMMISSIONE CANDIDATI  
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. Pubblicazione n.: 82 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi dal 11-02-2026 al 26-02-2026. 
 
Rocca di Papa, 11-02-2026 
 

Responsabile pubblicazione 
Dott.ssa Patrizia Lucarini 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 49 del 11-02-2026 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 11-02-2026


